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Als Familienbetrieb besteht unser Weingut aus zwei Komponenten, die sich gegenseitig stärken: ein Unternehmen,  
geführt von eng verbundenen Menschen und einer Familie, die die Leidenschaft einer gemeinsamen Unternehmung teilt. 

Hieraus ergibt sich ein Wechselspiel von Beständigkeit und Wandel.

1972 haben Doris und Günter Lorch den Gewölbekeller unter der Scheune entrümpelt und zu einem Veranstaltungsraum 
ausgebaut – die ersten Weinproben wurden angeboten und die ersten Weinreben im Garten gepflanzt. 50 Jahre später  
nutzen die nachfolgenden Generationen den Raum als Gutsausschank und bieten weinbezogene Veranstaltungen an. 

Damals wie heute möchten wir hierdurch Begeisterung für unsere Weinkultur wecken und Sie auf den Geschmack bringen!

Wir laden Sie ein, unsere Weine, unsere Region Rheinhessen und uns als Familie kennenzulernen. 

Ihre Familie Lorch

HERZLICH WILLKOMMEN IM WEINGUT SANS-LORCH IN NACKENHEIM!

EIN NEUER JAHRGANG ZEIGT  
SICH IM NEUEN DESIGN: 
 

3 FARBEN, 2 LINIEN,  
1 VERSPRECHEN:  
TRINKFLUSS  
GARANTIERT!
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DAS STECKT HINTER DEN 3 FARBEN

Von Hand gemacht und mit  
Zeit gereift, um mit Leidenschaft 
getrunken zu werden. 
 
So entstehen elegante Weine mit 
höchstem Qualitätsanspruch. 
In diese Linie fließt das Herzblut 
von Jungwinzerin Jasmin, hier wird 
gespielt: mit Holzfässern, Spontan- 
gärungen und neuen Ideen.

Prickelnder Genuss unserer 
Winzersekte und Seccos in  
edlem Grau. 

Braucht es einen Anlass, um 
den Tag zum Perlen zu bringen? 
Mit diesen Flaschen steht der 
perfekte Anlass bereits auf dem 
Tisch!

Fruchtbetonte, spritzige Weine 
mit klarem Sortencharakter. 

Mal trocken, mal süffig aus-
gebaut bildet diese Linie die 
Fortsetzung unserer bisherigen 
Philosophie: Weine zu schaffen, 
die Lust machen auf den  
nächsten Schluck!

SCHAUM- UND 
PERLWEINEPREMIUMWEINEGUTSWEINE
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08 | 2022 Grauer Burgunder Feinherb 0,75 L 6,30 €   
 A 11,5 % vol / S 6,7 g/l / RS 18,2 g/l  8,40 €/L 
 Sommerlich erfrischend mit saftigem Süßekick.

09 | 2022 Gewürztraminer Feinherb 0,75 L 6,30 €
 A 11,5 % vol / S 6,3 g/l / RS 7,1 g/l   8,40 €/L
  Intensiv aromatisch, dazu verdammt süffig und lecker. 

Einfach verlockend, das Glas unauffällig wegzutragen…

10 | 2021 Chardonnay Lieblich 0,75 L 5,80 €
 A 11,5 % vol / S 7,2 g/l / RS 20,6 g/l   7,73 €/L 
  Gut gekühlt ersetzt er jedes Zitronensorbet.

11 | 2022 Ortega Auslese 0,75 L 7,50 €
 A 9,5 % vol / S 6,6 g/l / RS 58,0 g/l   10,00 €/L 
  Willkommen in unserem duftenden Blumenlädchen!

05 | 2022 Chardonnay Trocken 0,75 L 6,30 €
 A 12,0 % vol / S 6,8 g/l / RS 4,0 g/l  8,40 €/L
  Kräftig-würzige Gelbfruchtgranate mit  

saftigem Abgang.

06 | 2022 Sauvignon Blanc Trocken 0,75 L 6,30 €
 A 12,5 % vol / S 6,1 g/l / RS 0,9 g/l  8,40 €/L 
 Frisch, frech, leicht mit kräutrig-duftiger Nase.

07 | 2019 Gewürztraminer Trocken 0,75 L 5,30 €
 A 13,0 % vol / S 6,9 g/l / RS 0,1 g/l   7,07 €/L
  Duftige Rosen verfolgt von erfrischender  

Säure – wer gewinnt diese Rennen?

01 | 2020 Riesling - vom Löß -  0,75 L 5,50 €
 A 12,0 % vol / S 7,0 g/l / RS 7,5 g/l  7,33 €/L 
  Saftige Rieslingfrucht mit erfrischender Säure.

02 | 2022  Riesling - alte Rebe -  0,75 L 6,30 € 
A 12,5 % vol / S 6,7 g/l / RS 16,2 g/l  8,40 €/L 

  Kraftvoller Terroir-Vertreter vom Rotliegenden:  
fruchtig und mineralisch.

03 | 2022 Grauer Burgunder Trocken 0,75 L 6,30 €
        A 12,5 % vol / S 6,6 g/l / RS 4,2 g/l  8,40 €/L 
  Weich und vollmundig schmiegen sich Apfel  

und Birne in die Geschmacksknospen.

04 | 2022 Weißer Burgunder Trocken 0,75 L 6,30 €   
 A 12,0 % vol / S 6,6 g/l / RS 0,8 g/l  8,40 €/L 
  Dufte Marille, gekrönt von kräutrigem Haarschmuck, 

mit Biss und schlanker Taille.

WEISSWEINE WEISSWEINE MIT RESTSÜSSE

Legende:  A: Alkohol in % vol, S: Säure in g/l, RS: Restsüße in g/l
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14 | 2022 St. Laurent Trocken 0,75 L 7,50 € 
 A 12,5 % vol / S 5,7 g/l / RS 0,3 g/l   10,00 €/L 
 Beerenstark! Zwischen sanften Tanninen und  
 fruchtiger  Säure bleibt nur Platz für wohliges Brommen.

15 | 2022  Regent Trocken 0,75 L 6,30 €
 A 12,5 % vol / S 5,2 g/l / RS 1,1 g/l   8,40 €/L 
  Fruchtbetont und gleichzeitig kräftig,  

passt zu Pasta und weißen Hemden.
 
16 | 2020   „En scheene Obend“  

Cuvée Trocken 0,75 L 7,50 €
  A 12,5 % vol / S 6,4 g/l / RS 1,6 g/l   10,00 €/L  

Vollmundig, kräftig, fruchtig - nicht wuchtig.  
Eigentlich alles, was man oder frau „fer en  
scheene Obend“ braucht.

12 | 2022 Schwarzriesling Rosé 
 Halbtrocken 0,75 L 6,30 €
   A 12,0 % vol / S 7,5 g/l / RS 15,4 g/l   8,40 €/L 

Der perfekte „Terrassenwein“ für den  
Sommer – auch ohne Terrasse zu genießen.

13 | 2022 Spätburgunder Rosé  
 Trocken 0,75 L 6,30 €
         A 12,0 % vol / S 6,1 g/l / RS 4,2 g/l  8,40 €/L 

Beerige Aromatik im leichtesten Sommergewand.

ROTE TRAUBEN: HELL GEKELTERT ROTWEINE

Vom Pflanzen der Rebe  
bis zum Abfüllen der  
Weine liegt jeder Schritt  
in unserer Hand. 

Alle unsere Weine stammen 
aus den Nackenheimer  
Lagen Engelsberg,  
Rothenberg und  
Schmitts-Kapellchen.
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17 | 2020 Pinot Noir  0,75 L 14,80 €
  A 12,5 % vol / S 4,8 g/l / RS 1,0 g/l   19,73 €/L 

Vorselektierte Trauben wurden in Holzfässern über  
10 Monate zu einem fruchtbetonten Wein geschliffen.

18 | 2020 Riesling Rothenberg 0,75 L 10,50 €
         A 11,5 % vol / S 8,3 g/l / RS 4,3 g/l   14,00 €/L 
  Von Hand in unserem steilsten Weinberg am Nacken-

heimer Rothenberg gelesen, spontan vergoren und 10 
Monate auf der Hefe gereift – großer Riesling-Genuss!

19 | 2021 Chardonnay holzgereift  0,75 L 11,00 €
 A 12,5 % vol / S 6,3 g/l / RS 1,0 g/l   14,67 €/L  
  Perfekt gereifte Trauben schlummerten ein Jahr  

im Tonneau. Nun erwacht ein Wein, der die Balance  
hält zwischen Frucht und Struktur.

PREMIUMWEINE  PRICKELNDES

S1 |  Winzersekt Pinot Blanc 0,75 L 11,80 € 
A 12,0 % vol / S 4,9 g/l / RS 14,3 g/l  15,73 €/L 
Schäumende Frucht für den besonderen Anlass.

S2 |  Winzersekt Sauvignon Blanc 0,375 L 7,80 € 
A 12,5 % vol / S 7,1 g/l / RS 14,6 g/l   20,80 €/L 
Exotische Aromabombe im Handtaschenformat.

S3 |  Secco Blanc* 0,75 L 7,00 € 
A 12,0 % vol / S 6,5 g/l / RS 5,4 g/l   9,33 €/L 
Großes Aroma mit kleiner Süße. 

S4 |  Secco Rosé* 0,75 L 7,00 € 
A 12,0 % vol / S 6,1 g/l / RS 4,2 g/l   9,33 €/L 
Beerige Früchtchen, sommerlich verperlt.

Während unsere Seccos Ihnen jeden Tag freudig verperlen, reifen unsere Winzersekte  
9 Monate in traditioneller Flaschengärung, um den einen Moment ganz groß zu machen.

*Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
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Spritzig-fruchtiger Genuss für jeden Tag! 

L1 | 2022 Riesling Trocken 1,0 L 5,50 €
 A 12,0 % vol / S 8,2 g/l / RS 1,9 g/l  

L2 | 2022 Silvaner Trocken 1,0 L 5,30 €
 A 12,0 % vol / S 6,9 g/l / RS 0,1 g/l  

QUALITÄTSWEINE IN LITERFLASCHEN

24 | 2023  Weißer Traubensaft 0,75 L 3,50 €
  (aus Müller-Thurgau-Trauben)  4,67 €/L

25 | 2023  Roter Traubensaft 0,75 L 3,50 €
  (aus Regent-Trauben)  4,67 €/L

26 | 2022   Verjus  0,5 L 6,80 € 
 (Saft aus sauren Trauben)  13,60 €/L 
Durch hohe Säure und feine Frucht kann Verjus als 
Essigersatz zum Verfeinern von Salaten oder Soßen, 
aber auch zum Veredeln von Getränken genutzt 
werden.

20 |  Traubenbrand  0,5 L 16,50 € 
Aus unserer Morio-Muskat-Traube.   33,00 €/L

21 |   Hefebrand  0,5 L 13,50 € 
Das Beste, was man aus Weinhefe machen kann.  27,00 €/L 
Zukauf: Destille Kaltenthaler 

22 |  Weinbergspfirsichlikör  0,5 L 15,00 € 
Ein Pfirsichdessert in flüssiger Form.   30,00 €/L 
Zukauf: Destille Kaltenthaler

23 |  Chili Rosé Likör  0,5 L 15,00 € 
Gegensätze vereint – Süße trifft Schärfe.  30,00 €/L 
Zukauf: Destille Kaltenthaler

WEINVERWANDTES
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Von Mai bis Oktober können Sie diese exklusiven Weinerlebnisse donnerstags bis sonntags bei uns buchen: 

  Weinprobe (ab 6 Personen)  20 € pro Person  
Jungwinzerin Jasmin führt Sie durch eine Weinprobe mit 5 Weinen, dazu reichen wir Mineralwasser und Brot.  
Sie erklärt die Herstellung, verrät manchen Winzer-Insider und beantwortet alle Ihre Fragen rund um das Thema Wein! 

  Rheinhessentapas (ab 6 Personen) 22 € pro Person 
Passend zu einer solchen Weinprobe bieten wir auf Vorbestellung Rheinhessentapas an! Rheinhessische Klassiker  
von Handkäs‘ über Fleischwurst oder Spundekäs‘ werden neu interpretiert in der Tischmitte serviert, lassen Sie sich 
überraschen!

  Geführte Weinwanderung (ab 8 Personen) 25 € pro Person  
Mit der Jungwinzerin durch die Weinberge wandern, herrliche Ausblicke auf den Rhein und Nackenheim genießen  
und Einblicke in die Weinbergsarbeit bekommen. Wir führen Sie dorthin, wo die Weine gewachsen sind und verkosten 
diese vor Ort. Wir starten mit einem Glas Secco am Weingut und gehen mit 4 weiteren Weinen und Wasser los.  
Wir enden am Weingut, hier besteht die Möglichkeit im Gutsausschank einzukehren.  

 Dauer: ca. 2 Stunden, inkl. 5 Weine und Mineralwasser.

WIR MACHEN WEIN ERLEBBAR

Wir machen Wein  
erlebbar: mit geführten 
Weinbergswanderungen, 
exklusiven Weinproben  
mit Rheinhessentapas oder  
Rafting Touren auf dem 
Rhein! 

Nähere Infos gibt’s  
auf unserer Webseite:  
www.sans-lorch.de
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Wir freuen uns sehr, Sie in diesem Jahr wieder in unserem Gewölbekeller und Garten verwöhnen zu dürfen!  
Je nach Angebot und Öffnungszeit begrüßen wir Sie im Gutsausschank oder in der Gartenvinothek.
 

 Gutsausschank = Weinausschank & verschiedene Kleinigkeiten aus der Winzerküche 

  Gartenvinothek = Weinausschank & Flammkuchen 

ÖFFNUNGSZEITEN 2024

11.04 - 14.07. Gutsausschank: Do & Fr ab 18 Uhr, So ab 15 Uhr • Gartenvinothek: Sa, 15-20 Uhr

13.09 - 13.10.  Gutsausschank: Fr ab 18 Uhr, So ab 15 Uhr • Gartenvinothek: Sa, 15-20 Uhr

GUTSAUSSCHANK UND GARTENVINOTHEK

Wein genießt man am 
besten in besonderer 
Atmosphäre!

Unser weitläufiger Garten 
und unser Gewölbekeller 
laden hierzu herzlich ein.

KOMMT 
VORBEI
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KONTAKT

Weingut Sans-Lorch

Mahlweg 4
55299 Nackenheim
Tel.: 06135 2344

www.sans-lorch.de
info@sans-lorch.de

 Weingut Sans-Lorch

    Öffnungszeiten Weinverkauf 
 
Mo-Fr: 14 -18 Uhr 
Samstag: 10 -16 Uhr  
Gerne auch nach Terminvereinbarung

Alle aufgeführten Weine enthalten Sulfite und stammen aus dem Weinanbaugebiet Rheinhessen, genau genommen aus 
den Nackenheimer Lagen Engelsberg, Rothenberg und Schmitts-Kapellchen. Sofern kein Prädikat (z.B. Kabinett oder  
Auslese) angegeben ist, handelt es sich um Qualitätswein b.A.

Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, nach Absprache mit Ihnen, 
einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern. Die Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, Glas, 
Verpackung sowie Schaumwein- und Mehrwertsteuer, ab Weingut. Bei Abholung ab Hof und einer Mindestmenge von  
6 Flaschen (derselben Sorte) gewähren wir einen Preisnachlass von 0,50 € je Flasche.

Beim Versand innerhalb Deutschlands berechnen wir den Flaschenpreis zzgl. Versand- und Verpackungskosten von 9,50€ 
für 6er oder 12er Versandeinheiten. Ab 60 Flaschen ist der Versand per Spedition möglich, nähere Informationen auf  
Anfrage. Die Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen (rein netto). Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung 
gegen Vorkasse. Das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung aller  
Forderungen vor. Weinsteinausscheidungen sind kristalline Ausfällungen infolge natürlicher Reife und damit kein Grund  
zur Beanstandung. Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 

Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms eG  /  IBAN: DE39 5509 1200 0068 1687 08  /  BIC: GENODE61AZY

VERKAUF, LIEFERUNG UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN



www.sans-lorch.de


